平成30年３月15日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 エ ニ グ モ

代 表 者 名 代 表 取 締 役

最 高 経 営 責 任 者
須 田 将 啓

（コード番号：3665 東証マザーズ）

問い合わせ先 取 締 役

コーポレートオペレーション本部長
金 田 洋 一

TEL. 03-6894-3665

平成30年１月期決算における業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年９月 13 日に公表いたしました平成 30 年１月期決算（平成 29 年２月１日～平成 30 年１月 31 日）

の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．業績予想値と実績値との差異

平成 30 年１月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年２月１日～平成 30 年 1月 31 日）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

4,418

百万円

1,423

百万円

1,426

百万円

539

円 銭

25.90

今回実績値（B）  4,492 1,574 1,556 816 39.23

増減額（B－A）  74 151 129 277

増減率（％）  1.7 10.6 9.1 51.5

(ご参考)前期実績

(平成29年１月期)
4,147  1,768  1,763  1,143  54.92

差異の理由

通期の業績につきましては、基幹事業であるソーシャル・ショッピング・サイト「ＢＵＹＭＡ （バイ

マ）」において会員数、出品数及び取扱高が、堅調に推移した結果、平成 29 年９月 13 日 に公表いた

しました予想値と比べ売上高は予想値を上回り、併せて営業利益・経常利益・当期純利益についても同

予想値と比べ増加いたしました。これに加え、平成 30年１月 17日に発表した、連結子会社ロケットベ

ンチャー株式会社の全株式譲渡に伴い、株式の売却損として約 28 百万円が発生した一方で、個別決算

にて計上した関係会社株式及び投資有価証券の評価損 688 百万円が損金認容となったことで、法人税額

が約 212 百万円減少したため、当期純利益について同予想値と比べ増加いたしました。

以 上